
 

令和４年12月20日 

 ＰＴＡ会員 様 

  

    

  

   

 

 

令和４年度ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会及び進路・担任面談について 

 

師走の候 保護者等の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

 さて、令和４年度ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会及び担任面談を、下記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用中とは存じますが、御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、時間短縮及び密を避ける形態としております。また、体調

が芳しくない方の御出席はお控えください。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年２月18日（土）12:30～（受付12:10～） 

      （２月14日を（火）を、生徒代休日として計画しております。） 

２  日 程 11:45～12:30 昼食、ＰＴＡ三役会（第２会議室） 

12:10～       受付（保護者等の休憩所は図書室です。） 

12:30～13:20 ４限目 授業参観 

             ※授業終了後、生徒は放課 

             ＰＴＡ役員会（第１会議室） 

※新旧三役引き継ぎは13:10から行います。 

      13:30～14:00 ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会（視聴覚教室） 

※決算読み上げを割愛し、時間短縮します。（進路指導部からの連絡） 

14:15～16:45 担任面談（各ＨＲ教室）（１・２年生対象）、進路面談（各教室）（２年生対象）    

３ 担任面談 

（１）担任面談は、１、２年生の保護者等を対象とします。 

（２）進路・担任面談を希望される場合は、「ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会及び進路・担任面談に係わる返

信票」に必要事項を御記入いただき、お子様を通じて１月20日（金）までに、担任へ御提出ください。 

（３）面談時間が決定しましたら、後日、担任より連絡させていただきます。 

（４）寮生・下宿生の保護者等様におかれましては、郵送（FAX）又は電話で生徒に連絡していただき、必要事

項を記入し、提出させてください。 

４ その他 

 （１）当日、「高校生レストラン」を開催します。詳しくは別紙チラシまたはホームページを御覧ください。 

（２）マスク着用等、各自で感染症予防対策をお願いします。また、受付時に体温測定をさせていただきます。 

（３）各会場で二酸化炭素濃度計の数値を参考に換気を行いますので、防寒着等、御準備ください。 

（４）緊急事態宣言等の発令など、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、予定を変更させていた  

だくことがあります。その際は、ホームページにてお知らせします。 

なお、本校ホームメージのＵＲＬが、令和５年１月 20日頃に変更されますのでご注意ください。 

京都府立海洋高等学校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 平井  勝 

部活動後援会会長 後藤 未央 

校    長 上林 秋男 



 

（ＦＡＸの場合、このまま御送信ください。） 

 

【ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会及び進路・担任面談に係わる返信票】 

 

該当する空欄［  ］に○を御記入ください。 

１ 授業参観（１・２年生対象） 

［   ］参加する ・ ［   ］参加しない 

 

２ ＰＴＡ・部活動後援会年度末総会（全学年） 

［   ］参加する ・ ［   ］参加しない 

 

３ 担任面談（１・２年生対象） 

［   ］希望する ・ ［   ］希望しない 

・希望される方は、下の①又は②のいずれかに○を付けてください 

（面談時間は約 10分程度となります。） 

［   ］①14:15～15:30 

［   ］②15:30～16:45 

※希望される人数によっては、御希望の時間帯に設定できないこともございますので、御理解

をお願いいたします。 

 

４ 進路面談（２年生対象） 

［   ］希望する ・ ［   ］希望しない 

・希望される方は、下の①又は②及び希望進路のいずれかに○を付けてください。 

（面談時間は約 10分程度となります。） 

［   ］①14:15～15:30 

［   ］②15:30～16:45 

 

 

 

※１月20日（金）までに、担任へ御提出ください。 

 

（   ）年（   ）組（   ）番 

 

生徒氏名                 保護者等氏名                   

 

通信欄 

 

 

 

 

 

〈希望進路〉 

［   ］就職（民間） 

［   ］就職（公務員） 

［   ］四大 

［   ］短大、海技短大、看護など 

［   ］専門学校 


